



Lekcja o Funduszach Europejskich. Przedsiębiorczość

W dniach od 16 do 24 lutego 2017 roku w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 im. Władysława Korzyka w Rykach zostały przeprowadzone zajęcia w ramach programu „Lekcja o Funduszach Europejskich”. Wzięli w nich udział uczniowie klas drugich Technikum Mechanicznego i Zasadniczej Szkoły Zawodowej. Zajęcia w ramach programu odbyły się na lekcjach z przedmiotu podstawy przedsiębiorczości, a poprowadził je Grzegorz Kornas przy współudziale Anny Marciniak i Przemysława Piskorskiego.

Jest to już czwarta edycja programu zorganizowana przez Ministerstwo Rozwoju, które powierzyło zadanie realizacji akcji edukacyjnej Agencji Komunikacji Marketingowej Exacto Sp. z o.o. z Rzeszowa. Tym razem celem przedsięwzięcia była popularyzacja wśród młodzieży ponadgimnazjalnej idei przedsiębiorczości, a także możliwości otrzymania wsparcia z Funduszy Europejskich na rozwój własnego biznesu.

Cel główny projektu to zapoznanie uczniów z tematyką przedsiębiorczości w kontekście wykorzystania Funduszy Europejskich przeznaczonych dla młodych ludzi oraz z możliwościami wsparcia rozwoju innowacyjnego biznesu (w szczególności Platformy startowe dla nowych pomysłów, współfinansowane z Programu Polska Wschodnia), a także zapoznanie uczniów z dobrymi praktykami i przykładami przedsiębiorczości młodych ludzi.

Podczas 45-minutowych zajęć młodzież dowiedziała się między innymi, w jaki sposób Fundusze Europejskie mogą pomóc im przekuć swoje pomysły w innowacyjny biznes. Nauczyciele prowadzili lekcje w oparciu o scenariusz oraz specjalnie przygotowany komiks. Na zakończenie każdego zajęć został przeprowadzony konkurs – uczniowie, którzy najszybciej rozwiązyli zadania, otrzymali drobne upominki.

W akcji edukacyjnej łącznie bierze udział 313 szkół (114 liceów ogólnokształcących, 149 szkół technicznych i 50 szkół zawodowych) z województw: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, świętokrzyskiego oraz warmińsko-mazurskiego. W 500 lekcjach, prowadzonych przez 277 nauczycieli uczestniczy ponad 12 400 uczniów.